



SAN ANTONIO DEL NORTE,
LA PAZ
EJERCICIO: 2023
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 30/10/2023
Hora : 12:29 p.m.
USUARIO: CINDY.MORENO

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 12777

L.: 39,974.93

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 5399

Fecha de Emisión: 30/10/2023

No.Cheque/Nota de Débito: _____

Paguese a: MELIDA CECILIA MARADIAGA TORRES

Id/RTN: 08011961054686

La Cantidad en Letras: TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS

Descripción:

ORDEN #12777. COMPRA DE KIT DE HIGIENE BUCAL PARA LOS NIÑOS DEL MUNICIPIO.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 04 000 001 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	39,974.93

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	39,974.93
Monto Total:		39,974.93

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		
SUBTOTAL		39,974.93
- RETENCIONES		0.00
TOTAL		39,974.93

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Tesorería

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:

Identidad No.: _____

0s+js/9JmcofXFUJ11oj4Y5YDNMISCMAAN5uG1CLi7Kk1OZSIUMWkX7e1spXWeAu8J2hEYM6mNVWQYrxsAzoBcDxZF8Lp+GnbeC5zEAG0i9kvekyuDYC01YPf
Pu0FHmSJFF5YYk+UIX+w0PRp+k6vqyJl4V4cSmV3aygNDrpxCSI5ht3C rA==

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DEL NORTE

LA PAZ, HONDURAS



Teléfonos: (504) 9708-6593 / (504) 8837-4741

salcaldiamunicipal@rocketmail.com

RTN: 12119010315131

ORDEN DE COMPRA N° 0623

Proveedor: <u>Servicios e Inversiones Manadiaga</u>	R.T.N.: <u>08011961054686</u>
Dirección: <u>Col. 21 de octubre, Tegucigalpa.</u>	Tel.: <u>9762-9494</u>
Fecha.: <u>27 de octubre de 2023</u>	

Conforme a su cotización previa, sírvase a proveer a esta municipalidad los insumos o artículos que a continuación detallamos:

CÓDIGO	CANT.	DESCRIPCIÓN	FDP	PRECIO U.	PRECIO TOTAL
	3	Galones de Fluor		2,766.67	8,300.01
	550	Cepillo dental marca sensodyne		18.50	10,175.00
	550	Pasta dental colgate 75 ml		28.50	15,675.00
	3	Paquetes copites plásticos, 200 unid.		93.60	280.80
	1	Paquete de hisopos.		50.00	50.00
	7	Paquetes de bolsa transparente.		40.00	280.00
					34,760.81
		15% I.S.V.			5,214.12
				Total	39,974.93

OBSERVACIONES:
Compra de Kit de higiene bucal para los niños del municipio.

Alcalde Municipal



Tesorerera Municipal



SINMA

Servicios e Inversiones Maradiaga

Col 21 de Octubre, Contiguo al RNP Tegucigalpa, Fco. Morazan

Cel: 9762-9494 Correo electronico: sinma2023@gmail.com

RTN 08011961054686

COTIZACION N° 673

Cliente:	Municipalidad San Antonio del Norte, La Paz
Fecha:	26 de octubre 2023

CANTIDAD	PRESENTACION	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
3	Galones	Fluor	2,766.67	8,300.01
550	Unidad	Cepillo dental marca Sensodyne	18.50	10,175.00
550	Unidad	Pasta dental Colgate 75 ml	28.50	15,675.00
3	Paquete	Copitas plasticas de 200 unidades	93.60	280.80
1	Paquete	Hisopos	50.00	50.00
7	Paquetes	Bolsa Transparente	40.00	280.00
			SUB TOTAL	34,760.81
			15 % I.S.V.	5,214.12
			TOTAL	39,974.93

Observacion: Cotizacion valida por 10 días a partir de la fecha de emision

Precios sujetos a variacion en el mercado

Servicios e Inversiones Maradiaga
Representante Legal

**SERVICIOS E INVERSIONES
MARADIAGA**
RTN 08011961054686

Direccion: Col. 21 de Octubre, Calle principal, Contiguo al Registro Nacional de Personas

Tegucigalpa, Fco. Morazan, Honduras

Telefonos: 9762-9494

Correo electronico: sinma2023@gmail.com



Inversiones Santa Helena

S. de R. L.

Cotización

Cliente: Municipalidad San Antonio del Norte, La Paz

Fecha: 25 de octubre del 2023

Cantidad	Descripción	P. Unitario	Total
3	Galones Flúor	2,880.00	8,640.00
550	Unidades Cepillo Dental marca Sensodyne	23.00	12,650.00
550	Unidades Pasta dental Colgate 75 ml	38.00	20,900.00
3	Paquetes Copitas Plásticas	113.00	339.00
1	Paquetes Hisopos	70.00	70.00
7	Paquetes Bolsa transparente	50.00	350.00
Sub-total			42,949.00
ISV			6,442.35
TOTAL			49,391.35

Atentamente

X

Bairon Varela
Cotizaciones



Dirección: Barrio San Pablo, frente al Mercado San Pablo, local #1,
Tegucigalpa, Fco. Morazan, Honduras
Teléfono: 2212-2860 / 3172-0108 / 9478-4946
Correo: santahelenaiver@gmail.com



República de Honduras
Municipalidad
SAN ANTONIO DEL NORTE
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Cel.8837-4741

Correo: lapazsanantoniodelnorte@municipalidad.info



ACTA DE RECEPCIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

Los firmantes de la presente Acta certifican que en esta fecha se ha procedido a la recepción que se indica en la(s) facturas(a) y/o recibo N° _____ de fecha 30 / 10 / 2023 comprados a Servicios e Inversiones Moradiagay se detallan:

1. 3 - galones fluór.
2. 550 - Cepillos dental sensodyne
3. 550 - pasta dental. colgate 75. ml.
4. 3 - paquetes copitas plasticas
5. 1 - paquete Hisopos.

7 - paquetes bolsos transparentes

Estos suministros serán utilizados: para los niños del
municipio.

Los suministros se reciben de conformidad en lo relacionado a las cantidades y descripciones antes indicadas.

Para los efectos que corresponden, se firma la presente acta en Alcaldía
Municipal del Municipio de San Antonio del Norte, Departamento de La Paz, a los 30 días del mes de 10 del año dos mil 23.

Entregué conforme
Firma y Sello

Lesli Yanet Guzmán Ríos

Recibí conforme
Firma y Sello

Nombre: Lesli Y. Maldonado.

Servicios e Inversiones Maradiaga

TCel: 9762-9494, Correo: slnma2023@gmail.com

R.T.N. 08011961054686

CAI: 4A137C-A15436-794B94-E94720-835707-37

Nº 000 - 002 - 01- 0000 0010

DÍA	MES	AÑO
30	10	23

Nombre: MUNICIPALIDAD SAN ANTONIO DEL NORTE

R.T.N: 12119010315131

Dirección: LA PAZ

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO ☐ CONTADO ☒

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
3	Galones Flúor	2,766.67	8,300.01
550	Cepillos dental Sensodyne	18.50	10,175.00
550	Pasta dental Polarte 75ml	28.50	15,675.00
3	Paquetes copitas plásticos	93.60	280.80
1	Paquete Hisopos	50.00	50.00
7	Paquetes bolsa transp	40.00	280.00
SON:	Trinta y nueve mil	TOTAL L.	34,760.81

Rango Autorizado 000-002-01-00000001 a/ 000-002-01-00000050

[illegible]

SON: Trinta y nueve mil
novecientos setenta y cuatro
Lps con 93/100

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO	
N° De Orden De Compra Exenta:	
N° Constancia De Registro De Exonerados:	
N° Registro de la SAG:	

Impt.Exonerado L.	
Impt.Exento L.	
Impt. Gravado 15% L.	
Impt. Gravado 18% L.	
Descuentos y Rebajas Otorgados L.	
ES ISV 15% L.	5,214.12
ISV 18% L.	
86 TOTAL A PAGAR L.	39,974.93

SERVICIOS E INVERSIONES
MARADIAGA
1054686

SERVICIO MARADIAGA
 RTN-08011961054686
 "La

Firma Autorizada

"La Factura es Beneficio de Todos, EXIJALA"
 Fecha Límite Emisión: 17/10/2024
 Original: Cliente Copla: Obligado Tributario Emisor